vocandus sit? Quocirca nec ego post hac te patrem appellabo, verum a te abscedam, non secus atque is qui serpente in fugit: si quidem te saluti meæ inuidere, meque in exitium per vim impellere perspectum habuero. Nam si mihi vim afferre, ac tyrannicè mecum agere velis, quemadmodum etiam dixisti, nihil aliud, mihi crede, hinc lucri facies, quam ut patris loco, tyrannus & carnifex appelleris. Quandoquidem facilius tibi fuerit aquilæ vestigia consequi, ac per ipsum aërem volare, quam me de mea in Christum fide, ac præclaro fœdere cum ipso initio, deducere. Verum intellige, o pater, atque ista oculorum mentis lippitidine & caligine discussâ, suspice, ac Dei mei lumen, omnes vnde collustrans, intuere: atque ipse tandem aliquando suauissimo illius splendore illuminare. Ut quid enim te ipsum carnis affectionibus ac voluntatibus totum te tradidisti, nec ullo modo ex ipsis emergis? Illud intellige, quod omnis caro fœnum est, & omnis gloria eius tamquam flos fœni. Exsiccatum est fœnum, & flos eius decidit: verbum autem Domini mei, quod omnibus annuntiatum est, manet in æternum.

Quid igitur ita perditè atque insanè gloriam eam retines & amplecteris, quæ initia recentium florum marcescit atque deleatur, & execrandas ac fœtidas delicias, ventrisque & eorum quæ infra ventrem sunt affectiones, quæ quidem ad aliquod tempus stultorum sensus oblectant, certum amariis felle posteà digeruntur, tum nimis cùm vmbra istæ, atque inanis huiuscitæ vitæ insomnia præterierint, atque in perpetuo ignis numquam extingendi ac tenebrosi cruciatu eorum amatores, & qui iniquitati operam dant, prouoluentur, vbi insomnis vermis absque ullo fine ipsos corrodet, ac perpetuus ignis in infinita sæcula eos concremabit? Inter quos, o rem grauem, tu quoq; conclusus, ob scelerata confilia tua graui pœnitentiâ afficeris, atq; hos dies multum requires, meorumq; verborū recordaberis. Verum nihil ex eiusmodi pœnitentiâ utilitatis percipies: siquidem in inferno pœnitentia atq; confessioni locus non est.

Nam præsens tempus labori præstitutum est, futurum autem mercedi. Ac profectò etiam si præsentes voluptates fluxioni & interitui minimè subiectæ essent, verum cum dominis suis in æternum durarent, non tamen propterea eas Christi beneficiis, ac bonis omni cogitatione præstantioribus anteferre oportebat? Nam quanto sol profundâ nocte clarior est atque splendidior, tanto quoque atque etiam multo magis ho-

na ea, quæ Dei amore præditis promissa sunt, quouis terreno regno illustriora & magnificentiora sunt. Proindeque omnino consentaneum erat, ea quæ maiora & præstantiora sunt, inferioribus ac vilioribus antiquiora habere. Cùm autem omnes huiuscitæ vitæ res & corruptioni obnoxia sint, & insomnijs atq; vmbra instar prætereant ac delean tur, adeò ut instabilibus potius auris, & nauis per mare currentis vestigiis, quam hominum prosperitati fides habenda sit; quæ tandem simplicitas, vel ut rectius loquar, stultitia & dementia hæc est, ea quæ caduca & imbecilla, corruptionique obnoxia sunt, imò nihil prorsus sunt, iis quæ à corruptione aliena ac sempiterna sunt, potiora ducere, ac propter caducarum rerum fructum, bonorum illorum fructu ab omni successione remoto priuari? An non hæc, o pater, intelliges? An non prætereuntia præteribis, atque ad ea quæ fixa & certa sunt, animum adiunges? An non patriam peregrinationi antepones, lucem tenebris, spiritum carni, vitam æternam vmbra mortis, ea quæ non dilabuntur, fluxis & fragilibus? An non ex atroci hac horrendi mundi principis, hoc est peruersi diaboli seruitute, fugâ te subduces, tæque ad bonum & ad misericordiam propensissimum Dominum conferes? An non à multorum commentitiorum deorum cultu te ipsum abduces, atque vni viuo ac vero Deo cultum adhibebis? Nam et si in Deum peccasti, cùm multas in eum blasphemias effudisti, atque ipsius seruos gravibus tormentis excruciatos necasti: non tamen dubito, quin te ad meliorem mentem redeuntem suscepitur sit, omniaque delicta tua è memoriâ electurus. Non enim mortem peccatoris, sed magis ut conuertatur & viuat, ille vult, qui ut nos à rectâ viâ aberrantes requireret, ex eâ sublimitate quæ nullis verbis exponi potest, descendit, crucemque & mortem nostrâ caussâ pertulit, ac nos qui sub peccato venditi eramus, pretioso suo sanguine redemit. Ipsius laus & Rom. 7. gloria in sæcula sæculorum, Amen.

Ezech. 18.

Rex autem stupore simul atque irâ corruptus est: illud nempe, ob filij prudentiam, atque eiusmodi sermones, qui nullo pacto refelli possent; hoc autem, quia ipsius deos traducere ac criminari non desinebat, totamque ipsius vitam suggillabat ac proscindebat. Atque huiusmodi quidem sermonis splendorem ob internam tenebrarum crassitudinem haudquam admisit. Cùm autem ob amoris à naturâ insiti affectum in ipsum animaduertere, aut eum malo aliquo mulctare non posset, rursusque ipsum de senten-

Irâ & admiratione repletur pater.

2.Pet. 2.

Voluptates
mundicu m
amaritudo
digne runtur.Sera im-
piorum poe-
nitentia.
Psalms. 6.Pergit Io-
naphat se-
rio monere
patrem.

sententi à dimouere se posse prorsus desperaret , veritus ne si pluribus eum sermonibus lacesceret, eo libere ac fidenter loquente, deosque suggillante atque cauillis insestante, maiore ipse iracundiâ inflammatus, hostile aliquid in eum designaret, irato animo surgens secessit , his dumtaxat verbis vtens: Utinam numquam natus fuisses, nec in lucem prodiisses, si quidem futurum erat, vt in deos tam impius & contumeliosus essem , atque à paternâ amicitia & admonitione abscederes. Verum aduersarij deos , quorum iniuctum robur est , non perpetuò subsannabunt, nec diu gaudebunt, nec eorum præstigiæ vim habituræ sunt. Nam nisi mihi dicto audientem atque erga deos gratum te præbueris, multis prius ac variis tormentis affectum acerbissimâ morte te de medio tollam , nec tecum ut cum filio , sed ut cum hoste aliquo ac rebelli agam.

CAP. XXXV.
Egresso rege, losaphat diuinam opem implorat.
Oratio Iosaphat ad Deum.

Psal. 37.

His minis cùm in eum pater vñsus esset , atque iratus secessisset, filius in cubiculum ingressus , sublatis ad sui certaminis arbitrum oculis, ex intimo corde exclamauit: Domine Deus meus, dulcis spes, minime que mendax promissio, ac firmum eorum qui se tibi totos deuouerunt perfugium , propitio ac benigno oculo pectoris mei contritionem cerne, nec me derelinquas, nec discedas à me: verum iuxta pollicitationem tuam ab omni mendacio alienam , mecum, hoc est, cum indigno atq; abiecto homunculo sis. Te enim rerum omnium conditarum effectorem & gubernatorem agnosco & confiteor. Quocircà in hac preclarâ confessione velim me confirmes, vt ad extremum usque spiritum in eâ permaneam. Respice in me, & miserere mei: mihi que asta, illæsum atque incolumem ab omni satanæ operatione me conseruans. Respicce, ô Rex: siquidem anima mea vehementi tui desiderio flagrat, atque ita incensa est, tamquam in sitis ardore in terrâ inaquosâ , te immortalitatis fontem concupiscens. Ne tradas bestiis animam confidentem tibi: & animæ pauperis tui ne obliuiscaris in finem. Verum mihi beneficio tuo contingat, vt per omnem vitæ cursum pro tuo nomine, tuaque confessione omnia perpetiar, meque totum tibi immolem. Te enim robur afferente, imbecilles etiam viribus pollent: quoniam tu solus iniunctus es propugnator, ac Deus misericors, quem quidquid creatum est, benedic ac celebrat in sæcula sæculorum, Amen.

Hac oratione functus, diuinam consolationem in pectus suum illabi sensit: fiduciaque perfusus, totam noctem in precibus traduxit. Rex autem cùm de filij statu cum

Totam no-
ctem in pre-
cibus ab-
sumpsit.

Arache sermones contulisset , ipsique rigidam ipsius libertatem animique in sententiâ peruicaciam declarasset, hoc consilium capit , vt quā fieri posset amicissime atque obsequiosissimè cum eo colloquetur, blanditiis videlicet perfecturum se sperans, vt eum ad se pertraheret. Craftino itaque die ad filium se confert , ac proprius sedens, ipsum accersit , atque complectitur & exosculatur, leniterque ac placide irrepens: O charissime & amantissime fili , inquit , patris canitatem honore affice , precibusque meis auditis accede , ac diis sacrificium adhibe. Sic enim & illos benignos & faciles habiturus es, & dierum diuturnitatem, gloriamque omnem, & inofficium regnum , omnisque generis bona ab ipsis percipies , & mihi patri tuo per omnem vitam charus eris : ac denique hoc assequeris , vt omnes homines te in honore habeant , laudibusq; efferant. Siquidem ad laudem adipiscendam magni interest patri obedire, ac presterim in iis rebus , quæ ad bonum & ad deorum benevolentia spectant. Quidnam autem, fili, censes, vtrum ne me consulto ac de industria à bonâ viâ deflexisse , atque contraria in ingredi maluisse , an verò boni ignoratione & imperitiâ meipsum pestiferis dogmatibus dedidisse? Certe si me spōte ac de industria , contrà quā vtile sit , mala bonis præferre, mortemque vitâ potiorem habere existimas; vehementer , ô fili , à recto iudicio mihi aberrare videris.

An non vides, quot ærumnis & afflictionibus meipsum perspè tradam, tum in expeditionibus aduersus hostes, tum in publicorum negotiorum procuratione meipsum occupans, adeò vt famem etiam ac litim , cùm ita necesse est, perferam, ac pedibus ambulem , humique somnum carpam? Opum autem & pecuniarum tanta in me contemptio ac despiciencia est, vt interdum profusâ manu palatijs mei thesauros exhaustam , quò amplissima diis delubra extruam, omniq; ornatu illustrem, aut pecuniarum aggeres militibus liberalissimè distribuam. Cum itaque tantus in me voluptatum contemptus, tanta in periculis tolerantia sit, si Galilæorū religionem, eâ quam manibus tenemus præstantiorem esse cognoscerem , an non summo studio id agearem, vt contemptis omnibus rebus, salutem mihi compararem? Sin autem mihi boni ignorationem atq; imperitiam vitio vertis, illud tecū reputa, quot noctes insomnis exegerim, quætione aliquâ propositâ , & quidem interdum haut admodum necessariâ, nullam omnino mihi requiem concedens, priusquam perspicuam & accommodatissimam